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U prilogu dopisa dostavljamo vam riesenje kojim se izdaje gradevinska dozvola za
Projekat odvodenja otpadnih voda sa urbanisti¢ke parcele UP 1, koja se sastoji od
katastarske parcele broj 1043/74 KO Radovi¢i u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog
urbanistickog plana , Golf i Donji Radoviéi Zapad", Opstina Tivat.
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CRNA GORA

MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA.
URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

Broj: UPI 06-333/25-664/22

Podgorica, 25.07.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, rieSavajuci po zahtjevu
»Lustica Development« AD iz Tivta, za izdavanje gradevinske dozvole za Projekat
odvodenja otpadnih voda sa urbanisticke parcele UP 1, koja se sastoji od katastarske
parcele broj 1043/74 KO Radovici u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog
plana , Golf i Donji Radovic¢i Zapad®, Opstina Tivat (“Sl.list CG” br.92/20), na osnovu
Clana 32 Zakona o izgradniji objekata (“Sl. list CG* br, 019/25) , a u vezi &l. 18 i 46 Zakona
0 upravnom postupku (,SI. list CG" br. 056/14, 020/15, 040/16 i 037/17), donosi

RJESENJE

1. lzdaje se »Lustica Development« AD iz Tivta, gradevinska dozvola za izgradnju
Projekta odvodenja otpadnih voda sa urbanisticke parcele UP 1, koja se sastoji od
katastarske parcele broj 1043/74 KO Radovici u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog
urbanistickog plana , Golf i Donji Radoviéi Zapad®, Opétina Tivat.

Radovi na izgradniji - Projekta odvodenja otpadnih voda sa urbanisticke parcele UP 1,
koja se sastoji od katastarske parcele broj 1043/74 KO Radoviéi u zahvatu lzmjena i
dopuna Detaljnog urbanistickog plana , Golf i Donji Radovi¢i Zapad*, Opétina Tivat, biée
izvedeni u svemu prema glavnom projektu koji je uraden od strane vodeceg projektanta
Sinise Visnji¢, dipl.ing.grad. i privrednog drustva: ,Vigoris Ecotech® DOO Podgorica,

Revizija glavnog projekta za Projekat odvodenja otpadnih voda sa urbanisticke parcele
UP 1, koja se sastoji od katastarske parcele broj 1043/74 KO Radovi¢i u zahvatu
Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistiékog plana , Golf i Donji Radoviéi Zapad®, Opstina
Tivat, uradena je od strane vodeceg revizora koji je rukovodio revizijom tehnicke
dokumentacije Gorana Séepanovi¢, dipl.inz.arh. | privrednog drustva , Instituta za razvoj
| istraZivanja u oblasti zastite na radu“ u Podgorici .

2. Investitor je duzan da gradenje objekta zapo¢ne u roku od dvije godine od dana
izdavanja gradevinske dozvole — &lan 35 stav 8 Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list
CG" br. 019/25).

Ako investitor ne zapoc¢ne gradenje u roku iz stava 8 ovog Clana, prestaje mu pravo
gradenja objekta po izdatoj gradevinskoj dozvoli — &lan 35 stav 9 Zakona o izgradniji
objekata.
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3. Investitor je duzan da zavrsi gradenje objekta u roku od pet godina od dana izdavanja
gradevinske dozvole - ¢lan 43 stav 4 Zakona o izgradnji objekata.

Ako investitor ne zavrsi gradenje objekta u roku iz stava 4 ovog ¢lana, duzan je da do
zavrsetka gradenja objekta placa godi$nju naknadu — &lan 43 stav 5 Zakona o izgradniji
objekata.

4. Investitor je duzan da na mjestu gradenja objekta danom prijave pocetka gradenja
objekta istakne tablu koja sadrzi sljedece podatke: broj i datum izdavanja gradevinske
dozvole, podatke o investitoru, projektantu, revidentu, privrednom drustvu, pravnom licu
odnosno preduzetniku koje gradi objekat (u daljem tekstu: izvodaé radova), priviednom
drustvu, pravnom licu odnosno preduzetniku koje obavlja struéni nadzor (u daljem tekstu:
strucni nadzor), vodeéem projektantu odnosno odgovornom projektantu koji rukovodi
izradom glavnog projekta u cjelini, vodeéem revizoru odnosno odgovornom revizoru koji
rukovodi revizijom glavnog projekta u cjelini, odgovornom projektantu koji rukovodi
gradenjem i nadzornom inZenjeru koji rukovodi struénim nadzorom, 3D vizuelizaciju
objekta, odnosno prikaz trase infrastrukture i druge podatke od znaéaja za gradenje
objekta. — ¢lan 37 Zakona o izgradnji objekata.

Obrazlozenje

1. »Lustica Development« AD iz Tivta obratila se ovom ministarstvu zahtjevom broj: UPI
06-333/25-664/1 od 13.05.2025.godine i dopunom zahtjeva broj: UP| 06-333/25-664/3
od 03.06.2025. godine za izdavanje gradevinske dozvole za izgradnju Projekta
odvodenja otpadnih voda sa urbanisticke parcele UP 1, koja se sastoji od katastarske
parcele broj 1043/74 KO Radovi¢i u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistiékog
plana , Golf i Donji Radovi¢i Zapad", Opstina Tivat.

Razmatrajuci spise predmeta, utvrdeno je da je dostavljena i pribavljena sliedeca
dokumentacija:

- Urbanisticko-tehnicki uslovi za izradu tehnicke dokumentacije za urbanisticke
parcele UP 1, 2, 3, 40 i 59, koje su formirane od dijela kat. par. br. 1043/74 KO
Radovici, u obuhvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,Donji
Radovi¢i zapad" (,Sllist CG" br. 92/20), izdati od strane Opstine Tivat -
Sekretarijata za uredenje prostora, broj: 09-332/21-576/4 od 07.02.2022.godine;

- Glavni projekat - Projekat odvodenja otpadnih voda sa urbanisti¢ke parcele UP 1,
koja je formirana od katastarske parcele broj 1043/74 KO Radovi¢i u zahvatu
Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana , Golf i Donji Radoviéi Zapad®,
Opstina Tivat, uraden od strane vodeceg projektanta Msc.Sinise Visnjic,
dipling.grad. i privrednog drustava: ,Vigoris Ecotech DOO Podgorica, ovjeren
elektronskim potpisima projektanta i revidenta;

- lzvjesta] o reviziji glavnog projekta - Projekta odvodenja otpadnih voda sa
urbanistiCke parcele UP 1, koja je sastoji od katastarske parcele broj 1043/74 KO
Radovici u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana , Golf i Donji
Radovi¢i Zapad®, Opstina Tivat, uraden od strane vodedeg revizora koji je
rukovodio revizijom tehnicke dokumentacije Gorana Séepanovié¢a, dipl.inz.arh. i
priviednog drustva ,Institut za razvoj i istrazivanja u oblasti zastite na radu®
Podgorica, broj:03-668/1 od decembra 2024.godine, ovjeren elektronskim
potpisom Aleksandra Duborije, dipl. inZ.tehn., dana 16.12.2024. godine;
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Idejno riesSenje golf rezidencijalnih objekata faza I-b2 — objekti G-IB-V7, G-IB-V8,
G-1B-V9, G-IB-V10, G-IB-V11, G-IB-V12, G-IB-V13, G-IB-V14, G-IB-V15, G-IB-
V16, G-IB-GHT17, G-IB-GHT18 | G-IB-GHT19, na UP1 koja je formirana od
katastarske parcele broj 1043/74 KO Radovici, u zahvatu lzmjena i dopuna
Detaljnog urbanistickog plana ,Golf i Donji Radovic¢i zapad”, uradeno od strane
vodeceg projektanta Nikole Radovi¢ spec. sci. arh. i privrednog drustava ,NRA
Atelier DOO Podgorica, ovjeren elektronskim popisom projektanta dana
30.01.2024.godine u 23:58:24 +01'00";

Izjava revidenta da je glavni projekat, uskladen sa Idejnim rjeSenjem na koji je
Glayni drzavni arhitekta dao saglasnost broj; 05-332/24-3039/2 od
29.04.2024 godine;

Akt Opstine Tivat — Sekretarijat za privredu, broj: 10-322/25-upl-404/1 od
02.07.2025.godine;

List nepokretnosti 732 — izvod za katastarsku parcelu broj 1043/74 KO Radoviéi,
izdat od strane Uprave za nekretnine— PJ Tivat, broj; 121-919-7571/2025 od 03.
07.2025. godine;

Kopija plana za katastarsku parcelu broj 1043/74 KO Radovi¢i, izdata od strane
Uprave za nekretnine - PJ Tivat, broj: 121-917/25-550-Dj od 03.07.2025. godine;
~ Potvrda ,broj: 08-419/24-12/145 -1 od 30.06.2025. godine, izdata od strane

Opstine Tivat- Sekretarijat za finansije, po osnovu dijela naknade od 20% za
izgradnju regionalnog sistema vodosnabdijevanja.
- Potvrda ,Regionalni vodovod Crnogorsko primorje” DOO Budva, broj: 24-4989/5
od 23.12.2024.godine po obracunu br. 626/24 od 31.10.2024. godine
~ Polisa - racun POL-00275147 od 12.11.2024.godine, izdata od strane ,Sava
osiguranje” AD Podgorica za osiguranika ,NRA Atelier* DOO Podgorica;
- Polisa za osiguranje od odgovornosti broj: 6-50112 od 25.11.2024.godine, izdata
od strane ,Uniqa neZivotno osiguranje" AD Podgorica za osiguranika ,Institut za
razvoj i istrazivanja u oblasti zastite na radu" Podgorica.

Postupajuti po zahtjevu za izdavanje predmetne gradevinske dozvole na opisanoj lokaciji
u smislu ¢lana 34 stav 3 Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG" br. 019/25), kojim je
utvrdeno da dokumentaciju iz stava 1 tacka 4, 5 6 i stava 2 tacka 4, 5 i 6 ovog ¢lana
pribavlja nadlezni organ za izdavanje gradevinske dozvole, po sluZzbenoj duznosti, ovo
ministarstyo je aktima broj: UPI 06-333/25-664/4 od 25.06.2025.godine, UP| 06-333/25-
664/6 od 25.06.2025.godine, UP| 06-333/25-664/12 od 25.06.2025.godine, od nadleznog
organa: ,Agencija za elektronske komunikacije i postansku djelatnost” Podgorica,
Ministarstvo unutrasnjih poslova - Direktorat za zastitu i spasavanje , i ,Vodovod i
kanalizacija" DOO Tivat trazilo izdavanje saglasnosti na glavni projekat.

Kako u zakonom utvrdenom roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva za dostavljanje
traZzenih dokaza, od nadleZnog organa isti nije dostavljen (povratnice sve od 30.06.2025.
godine), to su se stekli uslovi za primjenu ¢lana 34 stav 5 Zakona, odnosno da se smatra
da je saglasan sa revidovanim glavnim projektom.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podneseni
zahtjev sa prilozenom dokumentacijom i naslo da je isti osnovan, a ovo iz sliedecih
razloga:

Clan 32 stav 2 i 3 Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG" br. 19/25), propisuje da
Ministarstvo izdaje gradevinsku dozvolu za: drzavne objekte od opéteg interesa, zgrade
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bruto gradevinske povrSine 3000 m? i viSe i za hotele odnosno turistitko naselje sa Getiri
ili pet zvjezdica i turisticki rizort te da se gradevinska dozvola izdaje rjeSenjem.

Clanom 34 stav 1 istog zakona, propisano je da se gradevinska dozvola, osim za
porodicnu stambenu zgradu, izdaje na osnovu sliedece dokumentacije: glavnog projekta,
ovjerenog u skladu sa ovim zakonom; izviestaja o pozitivnoj reviziji glavnog projekta,
ovjerenog u skladu sa ovim zakonom; saglasnosti glavnog drzavnog arhitekte, odnosno
glavnog gradskog arhitekte iz ¢lana 22 st. 1, 2 i 4 ovog zakona; dokaza o pravu svojine,
odnosno drugom pravu na gradevinskom zemiljistu (list nepokretnosti, ugovor o koncesiji,
ugovor o zakupu, odluka o utvrdivanju javnog interesa, notarski ovjerena saglasnost ili
izjava volje viasnika zemljista upisana u "G" listu lista nepokretnosti i drugi dokazi o pravu
na gradenje na zemljistu), ili dokaza o pravu gradenja, odnosno drugom pravu na objektu
ako se radi o rekonstrukciji objekta; dokaza o utvrdivanju obaveze placanja naknade za
gradenje propisane zakonom kojim se ureduje uredenje prostora i dokaza o izmirenju
obaveza placanja posebne naknade za investicije propisane zakonom kojim se ureduje
regionalno vodosnabdijevanje crnogorskog primorja; saglasnosti, mislienja i drugih
dokaza utvrdenih posebnim propisima i dokaza o osiguranju od odgovornosti projektanta
i revidenta glavnog projekta.

Stavom 3 istog élana Zakona, utvrdeno je da dokumentaciju iz stava 1 ta¢. 4, 5i 6 i stava
2 tac. 4, 5 6 ovog ¢lana pribavlja nadlezni organ za izdavanje gradevinske dozvole, po
sluzbenoj duznosti, a stavom 4 istog ¢lana je utvrdeno da se za izdavanje dokaza,
saglasnosti i mislienja iz stava 1 ta¢. 4, 51 6 i stava 2 ta¢. 4, 5 i 6 ovog ¢lana ne plaéa
administativna taksa.

Ako organi za tehnicke uslove ne dostave dokumentaciju iz stava 1 taé. 4 i 6 i stava 2 tag.
41 6 ovog Clana, u roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva za njihovo dostavljanje,
smatrace se da su saglasni sa revidovanim glavnim projektom odnosno glavnim
projektom — ¢lan 34 stav 5 Zakona.

Clan 22 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisuje da Glavni drzavni arhitekta daje
saglasnost na: idejno rieSenje arhitektonskog projekta zgrade bruto gradevinske povrsine
3000m? i vise, hotela odnosno turistickog naselja sa cetiri ili pet zvjezdica i turistickog
rizorta, trga, skvera, SetaliSta, gradskog parka i objekta iz ¢lana 15 stav 2 ovog zakona,
kao i na idejno rieSenje projekta arhitekture priviemenog objekta za koji se izraduje glavni
projekat.

Clan 153 stav 1 i 2 Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG" br. 19/25), propisuje da su
priviedna drustva, pravna lica odnosno preduzetnici koji obavljaju djelatnosti uredene
ovim zakonom duzna da svoje poslovanje i djelatnost usklade sa odredbama ovog
zakona, u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na snagu ovog zakona i da privredno
drustvo, pravno lice odnosno preduzetnik, koje je do stupanja na snagu ovog zakona
steklo licencu, moze vrsiti izradu i reviziju tehnicke dokumentacije do isteka roka iz stava
1 ovog Clana, osim revizije tehnicke dokumentacije u ¢&ijoj je izradi uéestvovalo.

Rjesavaju¢i po navedenom zahtjevu, a na osnovu uvida u spise predmeta ovo
ministarstvo nalazi da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢lana 32
Zakona o izgradniji objekata.

Na osnovu izloZzenog, odluc¢eno je kao u dispozitivu ovog riesenja.
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PRAVNA POUKA: Protiv ovog riesenja moze se izjaviti tuzba Upravnom sudu Crne Gore
u roku od 20 dana od dana njegovog prijema.
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istarstve rostorn Ianiran resa: Trg Magnolija br.l
Pisarnica Ministarstvo p ogp jae Tivat, Crna Gora

CRNA GORA i '
— urhanizma i driavne imovine ouk +583 {01 661 300,
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SEKRETARIJAT ZA PRIVREDU

Broj: 10-322/25-UPI- 404/1
02.07.2025.godine

Za: Ministarstvo prostronog planiranja, urbanizma i drzavne imovine

IV Proleterske brigade 19, 81000 Podgorica
Veza: UPI 06-333/25-664/11 od 25.06.2025.godine

Predmet: Zahtjev za izdavanje vodne saglasnosti za Projekat odvodenja otpadnih voda
sa urbanistiéke parcele UP1, koja je formirana od kat.par.broj 1043/74 KO
Radovié, u zahvatu Izmjena | dopuna DUP-a ,,Golf i Donji Radovi¢i Zapad",

Opstina Tivat ( ,,SI. list CG* brpj 92/20).
OBAVJESTENJE

Postovani,

U vezi Vadeg zahtjeva za izdavanje vodne saglasnosti na projektnu dokumentaciju za
Projekat odvodenja otpadnih voda sa urbanisticke parcele UP1, koja je formirana od
kat.par.broj 1043/74 KO Radovi¢, u zahvatu Izmjena i dopuna DUP-a ,Golf i Donji Radoviéi
Zapad®, Opétina Tivat ( .S. list CG" brpj 92/20), obavjestavamo Vas da za predmetne radove
nisu izdati odgovarajuéi vodni uslovi, Naime, uvidom u projektnu dokumentaciju, sastavni dio
urbanistiéko tehnickih uslova, broj 09-332/21-576/4 od 07.02.2022.godine, je Rjesenje 0
utvrdivanju vodnih uslova broj 10-322/21-27 od 25.01.2021.godine, Sekretarijata za privredu,
a koji se odnose na vodne usiove za odvodenje otpadnih voda za stambene i poslovne
objekte, nisu uslovi za predmeni projekat.

U vezi sa navedenim, pomenuto Rjesenje o utvrdenim vodnim uslovima, ne treba da bude
sastavni dio projektne dolumentacije i potrebno je da se investitor posebnim zahtjevom obrati
ovom organu za izdavanje vodnih uslova i nakon toga zatraZiti zahtjev za izdavanje vodne
saglasnosti.

Kako je &lanom 119 (.Zakona o vodama (»Sluzbeni list RCG«, broj 27/07, »Sl.ist.CG«, broj

23/11, 47/11, 48/15, 52/16 | 84/18), propisano da vodnu saglasnsot izdaje organ koji je
utvrdio vodne uslove, rjedeno je kao u stavu 2 ovog Obavjestenja.

Srdaéan pozdrav!
.. Qviaséeno sluzbeno lice
,{,”/‘;’ .»\ rgagpostalna savjetnica |
/f e Radnmltlilba a, ﬂpl.ing.polj.
Dostaviti (o LA 0 i
1 Naslowu, ‘\;\‘\:’1 ;' )
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CRNA GORA Adresa: Palih boraca 24

. 85320 Tivat, Crna Gora
' Uprava za nekretnine www nekretnine co.me

S 25y i e-mail: tivat@uzn. gov.me
Podruéna jedinica Tivat
Pisarnica Ministarstvo prostornog planirana,
urbanizma | drzavne imovine
o o, 222C
VO RS I | Reds Pricg \aiadn
Br. 121-917/25-550-Dj ol e

Datum: 03.07.2025.godine InHos- 283 )2k tey | 11
. ) ¢ Lo

Primieng:

MINISTARSTVO PROSTORNOG
PLANIRANJA, URBANIZMA 1
DRZAVNE IMOVINE
PODGORICA

PREDMET: Dostava podataka

Postupajuci po Vasem zahtjevu broj: UPI 06-333/25-664/7 od 25.06.2025.9. dostavljamo
Vam list nepokretnosti i kopiju plana za KP 1043/74 KO Radovici.

S postovanjem, /*‘ “ Nagelnik
of arko Kontié
Dostavljeno:
- naslovu

- arhivi




UPRAVA ZA NEKRETNINE
CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA
TIVAT

Broj: 121-919-7571/2025

Datum:  03.07.2025.

KO: RADOVICI

Na osnovu &lana 173 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti (*S1. list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/10,
032711, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA BR: UPI

06-333/25-664/7, PODGORICA, za potrebe 550/25-DJ izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 732 - IZVOD

Podaci o parcelama
B Plan Potes @i Nalin koridcenja Bon. 2
Broj Podiro] strode | Skiea | Do upisa|  ylicy i kuéni broj Osnov sticanja Mem | TonSm T S
043 74 2| swizand VICT Gradjevines parcels ToR0 010
7 VISE OSNOVA
16863 0.90
R ¢ JPl
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Matidni broj - 1D broj Nazly nosloca prava - udresa i mjesto | Osnoy prava Obim prava
0000002200022 CRNA GORA - - vojina 1
PODGORICA PODGORICA Podgorica
6168000104220 VLADA CRNE GORE A mn
PODGORICA  Podgorica
Podaci o teretima QggﬂMEeMMa n
Broj Podbroj| Bro Redai ‘ Datum .
i J un{le ro | Reod Natin koridéenja Vrumm Opis prava
Pravo >
wss | FEEA R R HeR LI 4
043 | Gradjevinska parcela DEV ' AD TIVAT, U SVEMU PO~ 7777
133 KONACNOM RIESENY BR 954-121.UP 1240720147
0D 14.10.2013,, UKNIIZENO DO 11.102103G0D. __|
Zabilezba, N
V122024 ZAB i SPORA PRED OSNOVNIM SUDOM U
08 W 3 Gradicvinsk . KOTORU P. 1349/18 NA OSNOVU TUZBE RADI
jovinska parccla UTVRDIVANIA | NAKNADE, GOJE JE A
138 BUJENOVIC MIRJANA A TUZENA DRZAVA CRNA

Naplata takse oslobodena na osnovu Clana 82, stav 4, Zakona o planiranju prostora i izgradnji objckata ("Sl. list RCG, br-
064/17 1 044/18) -

ord

Datum i vrijeme:  03.07.2025. 08:07:15
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SPISAR PHDNIJETIH ZAHTIJEVA NA NEPOKRETNOSTIMA

g, WP
B ¥arceie = Predmet Datum | yrijeme Podnasilac Sadriina
121-2-919-1010/1-2025| 27.03.2025 10:27 GEOGRID DOO | PARCELACUA NA KP 104374 U IN 232
» : s B : Ko RABOVIdl
2/2

Datum i vrijeme: 03,07.2025. 08:07:15







Py ‘0g

Vrjecnost

l i ; JLudtica Bay Electricity Company™ d.0.0.
4 £5323 Tivat, Nova naselo Radoviti bt Broj;  193/2025-1
tol: +382 77 200 100, fax: +382 77 200 108 -
& e-mal info@bec.come Datum: 12025 god
LUST'CA BAY o rabun: 510-102128-79
ELECTRICHN PAB: 03223108, POV: §1/31-02075-8
wanlecne
ZA: Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i driavne imovine
Direktorat za gradevinarstvo Pisarnica Minlstarstvo prostornog planiranja,
n/r direktoru urbanizma | drzavne imovine
Primljeno: F
Og Ao b,:r oo :
PREDMET:  Zahtjev za izdavanje saglasnosti na glavni projekat

6

333/

05 -6

é‘*/g'

PoStovani,

mnmmmoswmgpunianja.wbmhnulddwmhwmnomﬁmaumjevomuunos-
333/25-664/21, od 18.7.2025.god, za izdavanje elektro saglasnosti na Glavni projekat odvodenja otpadninh
voda sa urbanistitke parcele UP1, koja je formirana od kat.parcele 1043/74 KO Radovi¢i. U zahvatu izmjena

i dopuna DUP-a ,Golf i Donji Radoviéi Zapad*, Opétina Tivat (SLlist CG br.92/20).

Uvidom u dokumentaciju konstatovano je da glavni projekat ne cbraduje fazu elektro instalacija, pa samim

tim ne postoji osnov za izdavanje saglasnosti.

Za sva dodatna pltanja molimo Vas da nas kontaktirate na info@lbec.me.

nasiow,
a/a
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Pisarnica Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imoving

rimiens “$O. . e L
[Org. joa. | o0 433 pee | Reariorg) | Pricg Viiednast

PF 63664/ 25

l

d.0.0.VODOVOD | KANALIZACIJA TIVAT

1l Daimatinska 3A , 85 Tivat, tel.: +382 32 671 788
Fax: +382 32 671 790, ail: vik-tivat@t-com.me www.vodovodtivat.com

PIB: 02285407 PDV 91/31-00282-0 21RO RACUNE Hipotekarna banka: 520-62730-65
Prva Banka: 535-10055-81 | NL8: 530-5112-03 Erste Bank: 540-11663-76 ckb: 510-4063-73

SIVO SAC *1:08CU ’

0DOowt 1y Ministarstvo prostornog planiranja,urbanizma i driavne imovine
0j _03-%%5 /’ﬁ':‘:ﬂ;—ﬁ\ p | Crna Gora
oL, | %a—} - AL

Predmet: Projekat odvodenja otpadnih voda sa UP 1-1043/74 KO Radovici

Shodno Vasem dopisu broj UPI 06-333/25-664/12 od 25.06.2025 god.(prijem dopis
broj 03-338/25-UPI-74 od 30.06.2025 god.) u kojem nam traZite saglasnost na Projekat
odvodenja otpadnih voda sa UP 1 koja je formirana od kat.parc.br 1043/74 KO Radoviéi
u Opétini Tivat,DOO Vodovod i kanaliz*cija Tivat Vam dostavlja slijedece:

|
MISLIENJE
U prilogu je dostavljen pogrelan CD,umjesto projekta odvodenja otpadnih
voda,dostavljen je projekat objekta G-1C-V4.Molimo Vas da dostavite CD sa trazenim

projektom odvodenja otpadnih voda sa UP 1 koja je formirana od kat.parce.br.1043/74
KO Radoviéi ,da bi se dobila traZzena saglasnost

S postovanjem,

Tivat, 18.07.2025 god.

DOSTAVLJIENO:
-Naslovu
-Arhivi
OB 0:
Luk$ié Joko
____DIREKTOR:
/ ~ - Krivokapié Alen




Adresa; Trg Magnolija br.1
Tivat, Crna Gora

CRNA GO Ministaistvo prostor  planir
\| o%nmmmlca'hanfzmai rga\:' AR ;'v tel: +382 (0)32 661 326,
e ~75 ; :
| T %o email: siobodan.toskovic@opstinativat. me

%Jb;izs/ 5- 664/ 25

SEKRETARIJAT ZA UREDENJE PROSTORA | PLANIRANJE

Broj; 09-419/25-upl-141/3
Datum, 26.11.2025. god.

5

. Za: Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, IV Proleterske
brigade broj 19, Podgorica

Na osnovu &lana 12 Zakona o upravnom postupku (,Sllist CG*, broj 56/14, 20/15, 40/16 i
37/17) i &lana 10 Odluke o naknadi za komunaino opremanje gradevinskog zemljista (,Sl.list
CG - opétinski propisi* broj 22/21) Sekretarijat za uredenje prostora i planiranje izdaje

POTVRDU

Potvrduje se da, za izgradnju objekta: Projekat odvodenja otpadnih voda sa
urbanistiéke parcele UP1, koja je formirana od kat.parc.br. 1043/74 KO Radovi¢i, u
obuhvatu Izmjena i dopuna DUP-a ,,Golf i Donji Radovici Zapad“, Opstina Tivat, po
osnovu Rjedenja br. 09-419/25-upl-141/1 od 26.11.2025.godine, investitor JLUSTICA
DEVELOPMENT* AD Tivat, nema obavezu placanja naknade za komunaino opremanje

gradevinskog zemljista.

Investitor je svoje pravo ostvario u skladu sa ¢lanom 15 Zakona o uredenju prostora (,SI. list
Crne Gore®, br.19/25), u kojem je navedeno da se lokalnim objektima od opsteg interesa,
pored ostalog, smatraju i objekti vodovodne infrastrukture, a na osnovu projektne
dokumentacije koju je izradio ,VIGORIS ECOTEH" d.o.0. Podgrica, a revidovao INSTITUT
ZA RAZVOJ | ISTRAZIVANJA U OBLASTI ZASTITE NA RADU" d.o.0. Podgorica.

Potvrda sluzi kao dokaz u postupku izdavanja gradevinske dozvole.

Obradio:
Samostalni savjetnik |

Dostaviti:
(- naslovu
- Ludtica Development a.d. Tivat, Novo naselje, Radovici
- u dosije

- arhivi
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Adresa: Trg Magnolija br.1
CRNA GORA Tivat, Crna Gora

OPSTINA TIVAT tel: +382 (0)32 661 326,
www.opstinativat.me
e mail: siobodan.toskovic@opstinativat.me

SEKRETARIJAT ZA UREDENJE PROSTORA | PLANIRANJE

Broj: 09-419/25-upl-141/1

Datum, 26.11.2025.godine

Sekretarijat za uredenje prostora i planiranje, rieavajuéi po zahtjevu Ministarstva prostornog
planiranja, urbanizma i drzavne imovine, na osnovu ¢lana 18 Zakona o upravnom postupku
(,Sllist Crne Gore*, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), élana 15 Zakona o uredenju prostora
(,8l. list Crne Gore®, br.19/25), kao i Clana 239 stav 10 Zakona o planiranju prostora |
izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore”, br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22,
04/23) i &lana 11 Odluke o naknadi za komunaino cpremanje gradevinskog zemljista (,Sl.list

CG - opétinski propisi* broj 22/21), donosi

RJESENJE

1. UTVRDUJE SE da ne postoji obaveza placanja naknade za komunaino
opremanje gradevinskog zemljiSta za izgradnju objekta: Projekat odvodenja
otpadnih voda sa urbanisticke parcele UP1, koja je formirana od kat.parc.br.
1043/74 KO Radoviéi, u obuhvatu lzmjena i dopuna DUP-a ,Golf i Donji
Radoviéi Zapad”, Opétina Tivat, prema glavnom projektu izradenom od strane
VIGORIS ECOTEH" d.0.0. Podgrica, revidovanom od strane JANSTITUT ZA RAZVOJ
| ISTRAZIVANJA U OBLASTI ZASTITE NA RADU" d.o.0. Podgorica, &iji je investitor
,Lustica Development* a.d. PIB 02744597,

2. Nakon pravosnaznosti riesenja imenovanim iz stava 1 dispozitiva, izdace se potvrda
o uredenosti odnosa u pogledu plaéanja naknade za komunaino opremanje

gradevinskog zemljista.

ObrazloiZenje

Direkciji za investicije Opétine Tivat, obratilo se Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma | drzavne imovine, zahtjevom br. 07-419/25-upl-86 dana 30.06.2025.godine, za
izdavanje dokaza u pogledu placanja naknade za komunaino opremanje gradevinskog
zemljita u postupku izdavanja gradevinske dozvole za izgradnju objekta: Projekat
odvodenja otpadnih voda sa urbanistiCke parcele UP1, koja je formirana od kat.parc.br.
1043/74 KO Radoviéi, u obuhvatu Izmjena i dopuna DUP-a ,Golf i Donji Radovi¢i Zapad”®,
Opétina Tivat, ¢iji je investitor ,Lustica Development” ad

Glanom 11 stav 1 Odluke o naknadi za komunaino opremanje gradevinskog zemijista
Opétine Tivat (,Sllist CG - opstinski propisi” br.22/21) propisano je da nalin, rokove,
postupak pla¢anja i druga pitanja u vezi naknade riedenjem utvrduje organ lokalne uprave
nadlezan za poslove investicija. Kako je ¢lanom 7 stav 1 tacka 29 Odluke ¢ organizaciji i



‘ ]

nadinu rada organa lokalne uprave Opétine Tivat (,S.list CG - opétinski propisi® broj 45/25
od 05.9.2025.godine) propisano da poslove uprave koji se odnose na obradun naknade za
komunalno opremanje gradevinskog zemljidta vrsi Sekretarijat za uredenje prostora |
planiranje, tako se Direkciji za investicije Opstine Tivat ukidaju navedeni posiovi, te je ovaj
organ stvarno nadlezan za odluivanje po predmetnom zahtjevu.

Postupajuéi po navedenom, ovaj organ je utvrdio da ne postoji obaveza plac¢anja naknade za
projektom predvidenu igradnju projekta za odvodenje opadnih voda sa UP1, u obuhvatu
lzmjena i dopuna DUP-a ,Golf i Donji Radovi¢i Zapad®, u skladu sa ¢lanom 15 Zakona o
uredenju prostora (,Sl. list Crne Gore®, br.19/25), u kojem je navedeno da se lokalnim
objektima od opsteg interesa, pored ostalog, smatraju i objekti vodoveodne infrastrukture.

Glanom 239 stav 10 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je da
naknadu za komunalno opremanje gradevinskog zemljista utvrduje rieSenjem nadlezni organ

lokalne uprave.

Na osnovu svega izlozenog, odluéeno je kao u dispozitivu rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti posebna Zalba
Ministarstvu prostornog pianiranja, urbanizma i dravne imovine u roku od 15 dana od dana
prijema rjesenja. Zalba se ulaZe preko ovog Sekretarijata uz uplatu administrativne takse od
5€ na Ziro radun broj 510-9146777-39.

Obradio:

Samostalni savjetnik |
za obraéun komunalija

Dostaviti:
@ Ministarstvo prostomog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, IV Proleterske

brigade broj 19, Podgorica
« Lustica Development a.d.Tivat, Radovi¢i bb, 85320 Tivat

e U dosije
e a/a



